Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 03/07/2025 - 11:36 8724/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 916/2025

São Roque, 3 de julho de 2025.

Prezados Senhores,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a
instalação de um poste de energia elétrica na Rua Cassanha, defronte ao
número 88, no bairro São João Novo.

A ausência de um ponto de iluminação nesse trecho
tem gerado preocupação dos moradores, especialmente quanto à
segurança pública e mobilidade noturna. A via é de circulação frequente e
carece de infraestrutura básica que garanta condições adequadas para os
munícipes.

Considerando a competência compartilhada entre a
concessionária CPFL e o Departamento de Planejamento no que diz respeito à
viabilidade técnica e implantação, solicitamos análise e providências conjuntas
para que essa demanda seja atendida com a urgência que o caso requer.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DANIELI DE CASTRO
(DANI CASTRO)

Vereador

Ao Ilustríssimo Senhor
JOSÉ RELSON DE OLIVEIRA
Gerente da CPFL (Companhia Piratininga de Força e Luz) em São Roque/SP
jroliveira@cpfl.com.br

À Ilustríssima Senhora
JULIANA EGYDIO CALDEVILLA BONFIETTI
Diretora de Planejamento da Prefeitura de São Roque/SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:jroliveira@cpfl.com.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WYXD2XCT4N4925XA
		2025-07-03T11:40:36-0300